UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 362 /PGDĐT
V/v tăng cường ngăn ngừa hoạt động trái phép đối với tổ chức

 “Hội thánh Đức Chúa Trời Mẹ”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

   Phong Điền, ngày 28  tháng 9 năm 2018

       Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH &THCS trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 2324/SGDĐT-CTTT-HSSV ngày 25/9/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác đối với “Hội thánh Đức Chúa Trời Mẹ”, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường nghiêm túc thực hiện những nội dung sau:

          1. Tiếp tục thực hiện tốt các hướng dẫn của Phòng GD&ĐT tại công văn số 149/PGDĐT ngày 04/5/2018 về việc chủ động phòng ngừa, đấu tranh ngăn chặn hoạt động tuyên truyền phát triển đạo trái phép; Công văn số 219 /PGDĐT ngày 18/6/2018 về việc tăng cường công tác đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội.
2. Tiếp tục tăng cường công tác tác quản lí, giáo dục, tuyên truyền để cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh cảnh giác trước âm mưu, thủ đoạn dụ dỗ, lôi kéo tham gia các hội, nhóm, hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo trái pháp luật. Chủ động nắm bắt tình hình, diễn biến tư tưởng của cán bộ, giáo viên và học sinh đặc biệt là trên các diễn đàn, mạng xã hội; làm tốt công tác bảo vệ, kiểm soát người lạ ra vào trường học thực hiện các hành vi vi phạm pháp luật.

3. Tiếp tục phối hợp chặt chẽ với các cơ quan chức năng, chính quyền địa phương thực hiện các biện pháp phòng ngừa, phát hiện, xử lí các vụ việc phức tạp về an ninh, trật tự trường học.

           Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở GD&ĐT tỉnh (để B/C);

- UBND huyện (để B/C)

- Lưu VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng

PAGE
2